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یک عکس  

رئیس سازمان هواشناسی: انتظار داریم 
که در زمستان دمای هوا در برخی نقاط 
کشور کمتر از مــحــدوده نرمال باشد؛ 
همچنین چند بارش خوب برف در کشور 

دور از انتظار نیست.

    بازی تامین اجتماعی با مشاغل سخت 

رسانه های جهان 

دویچه وله: دبیرکل 
ــل از  ــل ــان م ــ ــازم ــ س
ــا و  ــوره ــش ــران ک ــ س
دولت ها خواست تا 
در کشورهای خود 
»وضعیت اضطراری اقلیمی« اعلام 
کنند. »آنتونیو گوترش« در اجلاس 
مجازی اقلیمی سازمان ملل گفت: 
»اگر مسیر را تغییر ندهیم، این احتمال 
ــه ســمــت افــزایــش   ــه ب ــود دارد ک وجـ
فاجعه بار سه درجه ای دمای زمین در 

همین قرن پیش برویم«.

یـــورونـــیـــوز: طبق 
اعلام دولت آلمان و 
با توجه به نگرانی ها 
از شیوع بیشتر کرونا، 
در دوران تعطیلات 
کریسمس )بــه غیر از روزهــای ۲۴ تا 
۲۶ دســامــبــر(، حداکثر ۵ نفر از دو 
خانوار مجاز به دیدار یکدیگر هستند و 
آتش بازی شب سال نو و برگزاری هر 
نوع تجمعی در آن شب در سراسر آلمان 

ممنوع خواهد بود.

عبدالهی- ناامید از همه جا، به مقابل ساختمان 
ــا شاید  ــد ت ــردن مجلس در بــهــارســتــان پــنــاه ب
نمایندگان آن ها در خانه ملت، درددل هایشان 
را بشنوند و باری از روی دوش شــان بردارند. 
بازنشستگان تامین اجتماعی سال هاست که با 
مصائب ریز و درشت دست و پنجه نرم می کنند 
امــا در چند ســال گذشته زیرفشار مشکلات 
اقتصادی قد خم کــرده انــد. اگرچه با تلاش 
دولت و سازمان تامین اجتماعی، از مردادماه 
امسال قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان 
اجرایی شد و به گفته »نوبخت«، همسان سازی 
همچنان ادامه خواهد داشت، اما اجرای این 
قانون فقط یکی از مطالبات به حق آن ها بود، 
ضمن آن که نتوانست رضایت همه بازنشستگان 
را جلب کند و سفره آن ها همچنان کوچک ماند.

گوش شنوای خراسان برای درددل هــای        
بازنشستگان

ــردم روزنــامــه  سال هاست کــه ستون حــرف م
ــا و  ــ ــ ــاس درددل ه ــک ــع ــار ان ــخ ــت ــان، اف ــراسـ خـ
مردمی  مختلف  ــای  ــروه ه گ اظهارنظرهای 
را دارد و در ایــن میان، بازنشستگان یکی از 
مخاطبان ثابت ما در ارسال پیام بوده اند. این 
روزهــا نیز پیام های متعددی را از این عزیزان 
دریافت می کنیم که رسیدگی به مشکلات شان 

را درخواست می کنند، از آن جمله:
ــه حقوق  ــاز ب ــدرغ ــن * وقــتــی مــی خــواهــنــد چ
مستمری بگیران و بازنشستگان تامین اجتماعی 
اضافه کنند، می گویند حقوق شما کارگری 
است، وقتی پایان سال نوبت عیدی می شود 
محاسبه  کــارمــنــدی  شما  عــیــدی  می گویند 

می شود!
* بی تدبیری دولت و وزیر تعاون در این چند سال، 
باعث حقوق های پایین برای مستمری بگیران 
تامین اجتماعی و کارگران شده و فشار شدید به 
زندگی ما وارد کرده. حالا اگر ما شاکی هستیم به 
این خاطر است نه این که چرا کارمند و بازنشسته 

کشوری بیشتر می گیرد؟
* به عنوان یک بازنشسته لشکری، از کم لطفی  
که در حق بازنشستگان عزیز تامین اجتماعی 
شده است، بسیار متاسفم! امیدوارم مسئولان 

در این خصوص اقدام موثری به عمل آورند.

حقوق های زیر 3 میلیون تومان !       
ــا در پــیــام هــای  ــاره ــه ب ــری ک ــگ نکته مــهــم دی
بازنشستگان به روزنامه خراسان اشاره شده، پایه 
حقوقی ۲ میلیون و 800 هزار تومانی آن هاست 

که مطمئنا با شرایط فعلی اقتصادی 
کشور، امکان اداره یک زندگی با 

ــدارد. بماند که  ــود نـ ایــن حقوق وج
برخی بازنشستگان تامین اجتماعی 

به دلیل از کار افتادگی، با سابقه کمتر 
از 30 سال بازنشسته شده اند و حقوق 

میلیون   ۲ تا   1.۵ بین  دریافتی شان 
تومان است؛ حقوقی که این روزها کفاف 

اجاره یک خانه نقلی را هم نمی دهد، چه برسد 
به تامین مخارج یک خانواده 3 یا ۴ نفره.

1۰مطالبه از بهارستان       
گذشته  روز  بازنشستگان،  نارضایتی های 
باردیگر به تجمع جمعی از آن ها مقابل ادارات 
و  شد  منجر  شهرها  برخی  اجتماعی  تامین 
عــده ای نیز مقابل ساختمان مجلس گردهم 
آمدند. همزمان با این تجمع، خبرگزاری ایلنا، 
متن نامه بازنشستگان تامین اجتماعی، خطاب 
به رئیس مجلس را منتشر کرد که در آن به 10 

مطالبه و درخواست آن ها اشاره شده است:
1. افزایش حقوق کارگران و بازنشستگان، 

متناسب با نرخ تورم سالانه
۲.  الزام دولت برای پرداخت بدهی های خود 
به سازمان تامین اجتماعی برای همسان سازی 
حقوق ها )از 30 هزار میلیارد تومان بدهی، فقط 

17 هزار میلیارد پرداخت شده است.(
3. رسیدگی به تخطی تامین اجتماعی در اجرای 
دقیق متناسب سازی )از جمله رعایت نشدن 
حقوق  حداقل  مقایسه  در  اجتماعی  عدالت 
بازنشستگان تامین اجتماعی با حداقل حقوق 

بازنشستگان لشکری و کشوری(
۴. اصلاح ارکان سازمان تامین اجتماعی بر 
اســاس حق تصمیم گیری »کارگران شاغل و 
بازنشسته، کارفرمایان و دولــت« )هم اکنون 
سازمان تامین اجتماعی هیئت امنایی اداره 
می شود و خروجی آن تصمیم گیری ها، همان 

نظر دولت است.(
همکار  بازنشستگان  بین  تبعیض  ــع  ۵.  رف

سازمان تامین اجتماعی و غیرهمکار
۶. اجرای کامل و صحیح خدمات درمانی توسط 
سازمان تامین اجتماعی )این سازمان به مرور 
زمان خدمات درمانی خود را کاهش داده تا 

این که به پایین ترین سطح خود رسیده است.(
7. دریافت مزایای شغلی متناسب با شاغلان 
ــه، حــق مسکن، حق  ــالان همچون عــیــدی س

عائله مندی
ــام تــرجــیــحــی شستا به  ــه 8. واگــــــذاری س

بازنشستگان
شاغل  کارکنان  مزایای  9.  پرداخت 

مناطق عملیاتی دفاع مقدس
بازنشستگان  حقوق  بین  تبعیض  رفــع   .10
کشوری و تامین اجتماعی )از جمله مصداق ها: 
در متناسب سازی اخیر حقوق برخی از سطوح 
ــد  10درص ایــن بازنشستگان حتی کمتر از 
افزایش یافته در حالی که حقوق بازنشستگان 
صــنــدوق کــشــوری تــا بیش از 90درصـــد نیز 

افزایش داشته است.(

مطالبه بازنشستگان سال 99       
ــه ای شــد،  ــانـ ــه مــتــن آن رسـ ــری ک ــگ ــه دی ــام ن
 99 ســال  بازنشستگان  نمایندگان  مکاتبه 
تامین اجتماعی است که خطاب به »سالاری« 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی نوشته شده 
است، با این مضمون: متناسب سازی حقوق 
ــرداد99  بازنشستگان تامین اجتماعی از م
اجرایی شده اما در آن، جایگاهی برای افرادی 
که از اول فروردین 99 بازنشسته شده اند، در 
نظر گرفته نشده، در حالی که همسان سازی 
مهرماه  که  کشوری  و  لشکری  بازنشستگان 
امسال اجرایی شد، برای بازنشستگان سال 99 

آن ها نیز محقق شده است.

شوکت: گلایه ها به حق و قانونی است       
با »اکبر شوکت« عضو کارگری 
هیئت امنای سازمان تامین 
اجتماعی گفت وگو می کنم تا 
به نمایندگی از بازنشستگان 
شنونده  اجتماعی،  تامین 

گفت وگو  در  شــوکــت  بــاشــم.  صحبت هایش 
با خراسان می گوید: »گلایه ها و اعتراضات 
بازنشستگان ما به حق و قانونی است و مسئولان 

باید به آن رسیدگی کنند«.

شورای عالی کار عبرت بگیرد       
ــر طی سال های  شوکت ادامــه مــی دهــد: »اگ
گذشته حقوق سالانه کارگران و بازنشستگان 

مــتــنــاســب با 
ــی  ــع ــورم واق ــ تـ

کشور افزایش یافته بود، حتی نیاز به 
همسان سازی حقوق هم نبود و معیشت کارگران 
ما به خطر نمی افتاد. علاوه بر آن، هیچ وقت هم 
کار به این جا نمی رسید که بازنشستگان مجبور 
باشند با وجود خطر شیوع کرونا، تجمع کنند 
و خواستار رسیدگی به مشکلات شان شوند. 
شورای عالی کار باید از این اتفاقات عبرت بگیرد 
و در تعیین دستمزد سالانه، به جای جانبداری از 
کارفرما، به فکر کارگران باشد تا چنین مشکلاتی 

به وجود نیاید«.

ما مجلسی  ها         
»اردشیر مطهری« دبیر کمیسیون اجتماعی 
مجلس هم درباره دغدغه های مطرح شده از 
سوی بازنشستگان تامین اجتماعی می گوید: 
»نگاه من و همکاران در مجلس این است که 
هر آن چــه حق و حقوق بازنشستگان است، 
باید به آن ها تعلق بگیرد و اجازه تضییع حقوق 

آن ها را نمی دهیم. 
ــزان  ــزی مــعــتــقــدیــم ایـــن ع

بــه دلیل شــرایــط اقتصادی 
ــار  ــش فــعــلــی کـــشـــور در ف
را  سختی  شرایط  و  هستند 

می گذرانند، به همین دلیل باید به مشکلات 
آن هــا رسیدگی کرد و اگر در مجلس دقت و 
تمرکز بیشتری روی این موضوع داشته باشیم، 
می توانیم برای حل مشکلات آن ها چاره ای 
بیندیشیم«. مطهری با تاکید بر این که دولت، 
باید  اجتماعی  تامین  سازمان  و  کار  وزارت 
توجه بیشتری به بازنشستگان داشته باشند، 
شکسته  را  مــردم  کمر  »گرانی ها  می گوید: 
 10 اســت، نهادهای رسمی هم خط فقر را 
میلیون تومان اعلام کرده اند، با این شرایط 
باید به این فکر کنیم که یک بازنشسته چه 

می کشد و چه شرایط دشواری دارد«.

 پرداخت ۶ میلیون وام بلاعوض
 به دانش آموزان مبتلا به کرونا

 مدیرکل تعاون و پشتیبانی آموزش و پرورش مدعی 
شده است  که دانش آموزان با توجه به این که مشمول 
بیمه دانش آموزی می شوند، در صورت ابتلا به کرونا 
۶ میلیون تومان وام بلاعوض می گیرند. گودرز 
ــاره چگونگی تامین هزینه درمان  کریمی فر  درب
دانــش آمــوزان مبتلا به کرونا اظهار کــرد: در بیمه 
ــوزی پیش بینی کردیم  ــش آم ــوادث دان ــان ح درم
که هزینه های فوت، نقص عضو، دیه، هزینه های 
کلینیکی و پاراکلینیکی، بستری و جراحی سریع در 
بخش بیمارستانی مشمول این بیمه باشد. او ادامه 
داد: یک بخش هم موارد مربوط به حادثه است که 
به صورت کلی این حادثه ممکن است ساده باشد 
یا شامل مواردی مانند زلزله و سیل شود. مدیرکل 
تعاون و پشتیبانی آموزش و پرورش بیان کرد: علاوه 
بر این موضوع حوادث می تواند موارد دیگری از جمله 
بیماری کرونا را هم شامل شود که در این زمینه در 
بخش بیمارستانی و بخش های دیگر ۶ میلیون تومان 

وام دریافت می کنند.

 خالکوبی مانع اهدای خون 
می شود؟

 سازمان انتقال خون در گزارشی اعــلام کرده 
ــدای خــون به دلیل انجام  اســت: معافیت از اه
ــراد با سابقه انجام تاتو  تاتو دایمی نیست و اف
ــردن  ــوراخ ک ــ ــب ســوزنــی، س ــی(، ط ــوب ــک ــال )خ
ــو درمــانــی با  ــوش، حجامت، الکترولیز یا زال گ
ــاه از اهـــدای خون  زالـــوی غیرپرورشی 1۲ م
معاف هستند. انتقال خون تاکید کرده است: به 
دلیل خطراتی مانند رنگ های غیربهداشتی، 
سوزن های تاریخ مصرف گذشته یا تجهیزاتی که 
در شرایط غیراستریل نگهداری شده اند و این که 
عمده این اعمال در مراکز غیراستاندارد انجام 
می شود، تاتو عملی با میزان خطر بالا از منظر 
ابتلا به بیماری های قابل سرایت از راه خون تلقی 

می شود.

دیگر اتفاق ناخوشایند روزهای اخیر، انتشار فیش های حقوقی بازنشستگان مشاغل سخت 
و زیان آور، پس از رسیدگی به اعتراضات و اصلاح همسان سازی اولیه بود. بازنشستگان این 
مشاغل که در مرحله اول همسان سازی از دریافت مزایای قانونی 30 سال سنوات کاری خود 
بی بهره مانده بودند، با اصلاح فرمول های تامین اجتماعی هم به حق خود نرسیدند. پیگیری 
ما از برخی بازنشستگان این مشاغل نشان می دهد که میزان افزایش حقوق آن ها پس از 
اصلاح فرمول اولیه، کمتر از ۵0 هزار تومان بوده و سنوات محاسبه شده آن هم به جای 30 
سال، حدود ۲3 یا ۲۴ سال! اردشیر مطهری در این باره می گوید: »مشاغلی مانند کارکردن در 
معدن و تونل، کارهای سخت و زیان آوری است که نمی شود به راحتی از کنار آن بگذریم و باید 
حقوق قانونی آن ها در طرح همسان سازی پرداخت شود«. وی ادامه می دهد: »مسئولانی که 
مخالف محاسبه 30 سال خدمت این بازنشستگان هستند، باید خودشان یا پدرشان در جایی 
مثل معدن کار می کردند تا سختی آن را درک کنند و چنین تصمیماتی نگیرند«. مطهری این 

وعده را هم می دهد که پیگیر مطالبه این بازنشستگان در خانه ملت باشد.

وقتی همسان سازی هم از تنگناهای معیشتی نمی کاهد

فغان از سفره کوچک همسان سازی
بازنشستگان تامین اجتماعی در نامه ای به مجلس از 1۰ مطالبه خود گفته اند 

هراس کادر درمان از شب یلدا !
حریرچی: شب یلدا می تواند تمام زحمات مان را هدر دهد

درحالی به استقبال شب یلدا می رویم که وزارت بهداشت، کادر درمان و ستاد 
ملی مقابله با کرونا، از ترس و هراس شان از این شب می گویند. معاون کل وزارت 
بهداشت، با اشاره به روند افزایشی موارد انتقال ویروس کرونا از دورهمی های 
خانوادگی، گفت: خیلی از شب یلدا می ترسیم.  ایرج حریرچی، دیروز در یک 
گفت وگو به وضعیت بیماری کرونا در کشور اشاره کرد و افزود: از دورهمی های 
ــم، زیــرا می تواند قسمت قابل توجهی از زحمات  شب یلدا خیلی هــراس داری
صورت گرفته برای کنترل بیماری را از بین ببرد. وی با اعلام این که ۵1 درصد 
موارد انتقال ویروس از دورهمی های خانوادگی و دوستانه است، افزود: رعایت 
پروتکل ها در دورهمی های خانوادگی و... ، یک شوخی و مسخره است. چون 
بالاخره در یک فضایی از خانه دور هم می نشینیم و موقع غذاخوردن هم ماسک 
نداریم. پس نمی توان ادعا کرد که پروتکل ها را در دورهمی های خانوادگی رعایت 
می کنیم. حریرچی با اشاره به اقدامات کشور های اروپایی برای کریسمس، افزود: 

در انگلستان از کودکان 11 تا 1۵ سال دو دفعه تست PCR گرفته می شود که وقتی 
برای کریسمس پیش پدربزرگ ها و مادربزرگ ها می روند، عامل انتقال بیماری 
نباشند. در خیلی از کشور ها نیز منع آمد و شد شب های کریسمس را پیش بینی 
کرده اند. معاون کل وزارت بهداشت، ادامه داد: پیشنهاد ما هم برای شب یلدا، 
تعطیلی شنبه و یک شنبه آینده است، البته نه این که پنج شنبه و جمعه پیشواز بروند، 
بلکه در خانه بمانند. وی افزود: دور از هم و به فکر هم باشیم. این تجمعات می تواند 
بیماری را شعله ور کند و شب خاطره انگیز را به شب سیاه تبدیل کند. حریرچی 
گفت: چرخش ویروس به خصوص در دورهمی های شهر های کوچک و روستا ها 
عمیق تر است؛ لذا، از دهیاری ها، فرمانداری ها و بخشداری ها می خواهیم که 
حتماً تذکر بدهند. وی درباره برپایی مراسم شب یلدا در برخی مکان ها، تاکید کرد: 
به کافه ها، رستوران ها و باغ های اطراف شهر ها که از حالا خود را برای شب چله 
آماده می کنند، هشدار جدی می دهیم که برخورد قاطع و قانونی خواهیم داشت.     ما و این عکس!

این روزها که به روز آخر پاییز و شب یلدا نزدیک می شویم، نگرانی ها از 
احتمال شب نشینی و در پی آن سرعت انتقال این ویروس میان مردم افزایش 
یافته است. این عکس دیروز بسیاری از چشم ها را خیس کرد؛ عکسی که 
به سرعت فضای مجازی را به واکنش های احساسی واداشت. این تصویر، 
پرستار بخش بیماران کرونایی بیمارستان رازی اهواز را نشان می دهد که پس 
از مدتی دوری، فرزندش را با رعایت فاصله اجتماعی می بیند. حالا نوبت من 

و شماست که رفتاری انسانی از خودمان نشان دهیم....


